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SABAH ARŞİVİNDEN SABAH ARŞİVİNDEN 
GAZİANTEPGAZİANTEP

Tanınmış ustalar, büyük 
atölyeler var ama iş yok...

Ermeni ve Yunanlılarla 
gen akrabalığımız var 

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

20 Kasım 2012 tarihli yazısıdır.

Milliyet’in Gaziantep’i… 

2’DE 4’TE

 

Ali İ. Kaya/Yeminli Mali Müşavir

YENİ KİRA ÖDEME SİSTEMİ                                  

Mali bakış

Hazine ve Maliye Bakanlığı 17.Ekim.2024 tarih 
ve 32695 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 328 
nolu Gelir Vergisi Tebliği ile Tüm Kira Ödeme ve 
Tahsilatları Banka veya PTT Aracılığı İle Yapılması 
zorunluluğu getirdi. 

ELDEN KİRA ÖDEME DEVRİ SONA ERDİ
328 NOLU Gelir Vergisi Tebliği sonucu 17.10.2024 

tarihinden itibaren Tüm Kira Ödeme ve Tahsilatları 
Banka veya PTT Aracılığı İle Yapılacaktır.

Bilindiği üzere daha önce Konut Kirası 
ödemelerinde aylık 500.-TL. üzerindeki kira 
ödemeleri ve diğer tüm kira ödemeleri Banka 
sisteminden yapılması zorunluluğu 
bulunmaktaydı. 

4’TE

4’TE

4’TE

4’TE

Parlak sözler, büyük 
umutlar boşa mı gidiyor? (3)

4’TE

Gazeteniz Sabah’ın dünkü manşetinde şu 
haber vardı: ‘Mahalle aralarında kilosu 5 
liradan hayvan satılıyor.’

Kaçak çay, kaçak sigara, kaçak antepfıstığı, 
kaçak içki, kaçak yakıt derken şimdi buna 
bir de kaçak hayvan eklendi. Hayvan 
kaçakçılığının bu kadar cazip olmasının 
nedeninin Türkiye’deki hayvan üretiminin 
yüksek maliyetli olmasından kaynaklandığı 
ifade ediliyor. 

Türkiye Ziraatçiler Derneği Başkanı 
İbrahim Yetkin, doğru konuşuyor. Haklı!

Aynı gün, çoğu yerel gazete ve Milliyet’in, 
sel gibi övgü dolu manşet, haber ve 
köşe yazılarından Gaziantep az daha 
boğuluyordu! Onlarda haklı!

Bizim bulunduğumuz yer, KÜSGET 
C Blok. Ahşap İşleri Sanayinin 
bulunduğu yer. Ancak buranın ismi 
değiştirilmiş. Yeni isim, KÜSGET C 
Blok Dinlenme Tesisleri. 

Biz esnaf ve sanayicinin sorunlarını 
dinlemek amacıyla gezerken, 
çok kimsenin boş boş atölyelerin 
kapısında oturduğunu görüyoruz. 

Gen sınırlarının devlet sınırları 
ile aynı olmadığını söyleyen Prof. 
Dr. Aslı Tolun, Türkiye'nin geni 
araştırıldığında ortaya Türkler ‘in 
Asya'dan geldiği ve kendine özgü bir 
gen yapısının yanında komşuları ile 
genlerinin ortak olduğunun ortaya 
çıktığını, Türkiye'de sık görülen 
genetik hastalıkların Yunanlılar ve 
Ermenilerde de sık görüldüğünü 
söyledi.

Savaşa hayır dediğinizde milli güvenliğe tehdit görebilecekler

Etki ajanlığı, diktatörlük ve 
otokrasi ile yönetilen ülkelerde olur

Haber Sen Genel Başkanı Mesut Balcan, AKP tarafından son anda çekilen 
ve yeniden gündeme getirileceği söylenen Etki Ajanlığı kanun teklifini 
değerlendirirken, ‘’Kamuoyunu kanuna muhalefet ve itiraz etmeye 
çağırıyoruz. Eğer bu kanun bu şekilde çıkarsa ekonomik kriz ortamında 
itiraz edenleri manipülasyon yapıyor diye ceza verebilecekler” dedi. 

Balcan, “TÜİK'in yalan 
verilerine itiraz edenleri 
yargılayabilecekler, 
savaşa hayır dediğinizde 
milli güvenliğe tehdit 
görebilecekler belki de. Baskı 
rejiminin kurumsallaşması 
olarak görüyoruz. Nitekim 
İran, Rusya gibi ülkelerde 
bu düzen mevcut. Bütün 
toplumsal muhalefettin 
bu kanunun geçmemesi 
konusunda ses çıkarmaya, 
özellikle TBMM'de karşı 
duruş sergilemeye davet 
ediyoruz’’ diye konuştu.

Vatandaşın cebinden 
daha fazla para çıkacak

Daflon 500 mg 60 tabletin satışında uygulanan yüzde 28 
oranındaki kamu kurum iskontosu kaldırıldı. Kamu kurum 
iskontusunun kaldırılması vatandaşın cebinden bu ilaca daha fazla 
para çıkması anlamına geliyor. Son bir yıldan beri tüm sektörleri 
olduğu gibi ilaç sektörünü de derinden etkileyen ekonomik kriz 
sonucunda birçok firma ilacını Türkiye piyasasından çekmişti. 
Şimdi ise Daflon 500 mg 60 tablet isimli ilacın satışında uygulanan 
yüzde 28 oranındaki kamu kurum iskontosu kaldırıldı.

Antep’te ipotekli Antep’te ipotekli 
konut satışları arttıkonut satışları arttı

Türkiye İstatistik Kurumu, ekim ayı 
konut satış istatistiklerini açıkladı. 
Ekim ayında ülke genelinde 165 
bin 138 konut satışı gerçekleşirken, 
Antep’te ise 5 bin 574 konut satıldı. 
Ayrıca şehirde ipotekli satışların 
artması dikkat çekti. 

Gidilen illerdeki iş insanlarıyla, esnaf odalarıyla 
meslek örgütleriyle ve sendikalarla kapalı toplantılar yapılacak

CHP’nin ekonomi turu 20 
Kasım’da Antep’ten başlayacak

İktidar olmaları halinde yapacaklarını anlatacak partililer, halk ve esnafla buluşup sanayi ve meslek odaları 
ile görüşecek.CHP’nin ekonomi kurmayları, partinin Hazine ve Maliye Bakanlığı’ndan Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı Yalçın Karatepe’nin koordinasyonunda gelecek haftadan itibaren il gezilerine başlayacak.  

20 Kasım’da Gaziantep ile başlayacak geziler 
ilk etapta Kahramanmaraş ve Malatya ile devam 
edecek. Ardından her hafta en az iki veya üç ile 
ziyaret gerçekleştirilecek. CHP’li Karatepe’nin 
aktardığına göre; bu ziyaretler mart ayına kadar 
sürecek. Ziyaretlere bölgeye göre milletvekilleri 
ve alanında uzman partililer de eşlik edecek. 

Yerelin görüşünü almadan bir 
program çıkarmamış olacağız

Gidilen illerdeki iş insanlarıyla, esnaf 
odalarıyla, meslek örgütleriyle ve sendikalarla 
kapalı toplantılar yapılacak. Bu toplantılarda 
farklı alanlardan birçok kesimin sıkıntıları 
dinlenecek. Yapılacak bu buluşmalarla 
CHP’nin ekonomi kurmaylarını da tanıtma 
fırsatı bulacağına dikkat çeken Karatepe, 
“Hem halk bizimle tanışmış olacak hem de iş 
insanları, meslek örgütleri bize rahat bir şekilde 
sıkıntılarını anlatmış olacak. Bizim de ne çözüm 
ürettiğimizi duymuş olacaklar. Biz de yerelin 
görüşünü almadan bir program çıkarmamış 
olacağız” dedi.

Halkın belediyeleri, eninde
sonunda yine halkın olacak

Demokratik 
Bölgeler Partisi 
Meclis Üyesi Avni 
Binici, Mardin, 
Batman ve Halfeti 
belediyelerine kayyım 
atanmasına tepki 
gösterdi. 

Güney Afrika ile ekonomik 
ilişkiler büyük önem taşıyor

GSO tarafından 
üyelerin hali 
hazırda ihracat 
yaptıkları ülkelerde 
ihracat hacimlerini 
artırmalarına ve yeni 
hedef pazarlarda 
ikili ticari ilişkiler 
oluşturmalarına ve 
ihracatçı firmaların 
Güney Afrika pazarına 
dair kapsamlı bilgiler 
edinmelerine olanak 
tanımak amacıyla, "GSO 
Hedef Ülke Tanıtım 
Günleri-Güney Afrika 
Cumhuriyeti" programı 
düzenlendi. 2’DE

Küresel ve bölgesel zorluklar arttı
GTO, her yıl gerçekleştirerek geleneksel hale getirdiği 

ve uluslararası sivil toplum kuruluşlarıyla bölge 
önceliklerini masaya yatırdığı donör toplantısını 
“Uluslararası Kaynaklarla Bölgesel İşbirliğinin 
Geliştirilmesi ve Desteklenmesi” konu başlığıyla yaptı.

Mülteci krizinde, pandemide,
depremde her zorlu ortamda 

bir araya geldik
Toplantıda GTO’nun yalnızca kent 

için değil tüm bölge kalkınması ve 
gelişimi için var gücüyle çalışan 
etkili ve öncü bir kurum olduğunu 
vurgulayan GTO Başkan Yardımcısı 
Taner Özdurak, “Biz, Gaziantep’in 
sosyal ve ekonomik hayatını 
canlandırmak adına bugüne kadar 
sayısız projeyi hayata geçirdik. 
Ülkemizin dört bir yanına ve 

uluslararası arenaya örnek teşkil eden 
başarılı çalışmalar ortaya koyduk. Bu 
projelerimiz, ulusal ve uluslararası 
ödüllerle taçlandırılırken, en büyük 
desteğimiz ve ilham kaynaklarımızdan 
biri de hiç şüphesiz uluslararası sivil 
toplum kuruluşlarıyla kurduğumuz 
güçlü işbirlikleri olmuştur. Dolayısıyla 
elde ettiğimiz başarılarda uluslararası 
STK’ların katkısı büyük… Mülteci 
krizinde, pandemide, depremde her 
zorlu ortamda bir araya geldik, çözüm 
ürettik” dedi. 4’TE

“2. Türk-Alman 
Deprem Bölgesi 
Yeniden 
Yapılandırma 
Konferansı” 
düzenlenecek

4’TE

Avni Binici
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Eski Garajlar Türkmenler Cd.No:52 (Büyük Veliç Oteli 
200 mt.Yukarısı-Sağlık Ocğ Kar.) / ŞAHİNBEY

Telefon : 0 342 252 05 84
CANLAR ECZANESİ

ULAŞ MAHALLESİ 24 NOLU CADDE NO21/A 
(kurbanbaba gençlik merkezi arkası kurbanbaba sağlık 

ocağı karşısı) / ŞAHİNBEY / Telefon : 2506400
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Barak Mh.Hasipdürrü Cd.N:283 (Ocaklar Sağlık 
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Telefon : 0535 207 27 04
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Gaziantep Üniversitesi Hastanesi Poliklinikler Karşısı - 
Gaziantep Üniversite Hastanesi Çocuk Acil Çaprazı ) / 
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Telefon : 0342 4088500
RECEP GÜÇLÜ ECZANESİ
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KARŞIYAKA SEMT POLİKLİNİĞİ KARŞISI) / 

ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03423242252

KENT ECZANESİ
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Telefon : 0501 323 00 27
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Hayvan kaçakçılığının bu kadar cazip 
olmasının nedeninin Türkiye’deki 
hayvan üretiminin yüksek maliyetli 
olmasından kaynaklandığı ifade 
ediliyor. 

Türkiye Ziraatçiler Derneği Başkanı 
İbrahim Yetkin, doğru konuşuyor. 
Haklı!

Aynı gün, çoğu yerel gazete ve 
Milliyet’in, sel gibi övgü dolu manşet, 
haber ve köşe yazılarından Gaziantep az 
daha boğuluyordu! Onlarda haklı!

Nasrettin Hoca’nın fıkrasına döndü, 
ama n’apalım, böyle işte!

Antepliler övülmeyi çok seviyor, 
dayanamıyor!

İmam-ı Gazâli hazretlerinin güzel 
bir tespiti var, yazarsam insanları kırar 
mıyım acaba?

Buyuruyor ki: “Sana ne iyi adamsın 
sözü, ne kötü adamsın sözünden 
daha sevimliyse, sen gerçekten kötü 
adamsın!”

Belki teşbihte hata yaptım, affola, ama 
diyeceklerim var.

Milliyet’in köşe yazarı Güngör Uras, 
bir ekonomi profesörü. Çok sevilen, çok 
okunan, mütevazi, bence konusunun en 
iyisi, olağanüstü bir yazar. Yorgunluk 
bilmiyor, bizim bölgeden son yazısını 
Antakya’dan yazmıştı. Şimdi Milliyet 
ekibiyle birlikte Gaziantep’ten bütün 
ülkeye sesleniyor. Ben onun gurme 
yazıları da dahil, bütün yazılarını okur 
ve çok beğenirim. Herkesin anlayacağı 
bir dil kullanır.

Gaziantep’ten dün yazdığı yazısının 
başlığı, “Gaziantepliler hayatından 
memnun” idi.

Eğer siz de böyle düşünüyorsanız, bu 
yazının gerisini okumanıza pek gerek 
yok!

Güngör Uras, Karadeniz’in çayını 
yazdı, Eylül ayında. Çayın sorunlarına 
eğildi, herkesin dikkatini çekti. Eminim 
çok faydası olmuştur. Bu arada kaçak 
çay meselesine de değinmiş, “Türkiye’ye 
kaçak olarak 50-60 bin ton ucuz ve 
kalitesiz Hint ve Seylan çayı giriyor” 
demişti.

Uras, daha önce de mükerrer 
kez Karadeniz’in fındığını yazdı. 
Aksaklıkları, problemleri Türkiye’nin 
gündemine getirdi ve çözüm yolları 
önerdi.

Çay ve fındık, nereden baksanız 
Karadeniz’e yılda 2 milyar dolar getirisi 
var. 

Ben isterdim ki, Uras bizim 
antepfıstığının sorunlarını yazsın.

Ama burada Güngör Bey’e neler 
anlatılıyor ki, Antepliler hayatlarından 
çok memnunlar, hatta iyi ki Suriye 
krizi çıkmış, ekonomiye yarar sağladı, 
dedirtiyorlar! Pes doğrusu!

Güngör Hoca hep, “Bana anlatılanlara 
göre…” diye yazmaya başlar ki, 
sorumluluk karşıda olsun! 

Uras’a “Suriye ile imzalanan Serbest 
Ticaret Anlaşması gereği Suriye 
malları Türkiye’ye sıfır gümrük ile 
girerken bizim mallardan Suriye 

yüzde 50 gümrük alıyormuş” denerek 
çarpık ve kafa karıştırıcı bilgi sunanı 
herkes gibi ben de biliyorum. Bunları 
neden söylediğini de yazmıştım. İflah 
olmuyor! İşin bir de acı tarafı, o masada 
oturan ve ekonomiyi iyi bilen birisi 
delafa girip itiraz etmiyor!

Güngör Hoca’nın buraya gelmezden 
evvel Antep’in sosyal rakamlarına da 
bir göz atması gerekmez miydi? ‘81 il 
içinde neden yaşam standardınız 60’ıncı 
sırada’ diye sorsaydı, o masada buna 
cevap verecek birisi vardı.

Gaziantep Valisi Erdal Ata’nın 
“Maalesef Gaziantep’in yüzde 70’i 
gecekondu” veciz beyanatının içinde 
bütün gerçekler var. Ama kimse ağzına 
almıyor.

Peki ne oldu yani?
Hoca’ya “Gaziantepliler hayatlarından 

memnun” diye yazdırdınız! Neyi 
hallettiniz?

70 km mesafedeki Kahramanmaraş 
ve Adıyaman teşvik kapsamına alınıpta 
biz dışarıda kalınca, haksız rekabet diye 
yeri göğü inlettiniz, Başbakan’a kadar 
ulaştınız ama olmadı. Neden olmadı, 
hiç düşünmediniz mi?

Habertürk’ten Seçkin Ürey’in 22 
Ekim günlü haberinin başlığı şöyleydi: 
‘Gerçek ihracatla İstanbul’un foyası 
ortaya çıkıyor.’

Üretimden ihracata 3 yıllık ihracat 
verileri toplanarak 10 il sıralamasında 
Gaziantep, yüzde 3.2 payla 9’uncu 
sırada görünüyordu. Ben de durumu 

daha iyi değerlendirmek için Vergi 
Dairesi Başkanlığı’ndan Gaziantep’in 
KDV iadesi rakamlarını istedim. 
Mevzuat gereği veremeyeceklerini 
belittiler. Güngör Hoca isterse belki 
bulabilir.

Derdim eleştirmek değil!
Yanlış bir taktik izleniyor, onu 

anlatmaya çalışıyorum.
‘Sultanahmet’te dilenir, Beyazıt’ta 

sadaka verir’ durumuna düşmeyelim, 
istiyorum.

Benim Milliyet’in “Geleceğe Yatırım, 
Türkiye’ye Yatırım” toplantısından tek 
aklımda kalan Cahit Nakıboğlu’nun 
Milliyet ekonomi müdürü Şükrü 
Andaç’a anlattığı, çok beğendiğim 
anekdottu: “Biz Anadolu’da Apple 
ürünlerinin çoğunu dağıtan bir şirketiz. 
Geçen aile buluşmamızda konu işten 
açılınca 92 yaşındaki babam Şıh 
Mehmet Nakıboğlu, eline iPhone 5 
alıp ‘Yaptığınız işi anlatmayı bırakın 
da bunun gibi bir ürün yapıp satın. 
Gelecek burada’ dedi.” 

92 yaşın yalnız tecrübesi değil, vizyonu 
da müthiş! 

Ne övünüp bana yaptıklarınızı 
anlatıyorsunuz, “İşte bunu yapın” diye 
geleceğin yönünü ve yolunu gösteriyor.

Derin saygı duydum. 

Milliyet’in Gaziantep’i… 

Aykut Tuzcu’nun 
20 Kasım 2012
tarihli yazısıdır

Gazeteniz Sabah’ın dünkü 
manşetinde şu haber vardı: ‘Mahalle 
aralarında kilosu 5 liradan hayvan 
satılıyor.’

Kaçak çay, kaçak sigara, kaçak 
antepfıstığı, kaçak içki, kaçak yakıt 
derken şimdi buna bir de kaçak 
hayvan eklendi. 

Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği 
(SHUDER) İzmir Selçuk'ta barakada 
beş çocuğun yanarak ölmesine 
ilişkin açıklama yaptı.

Açıklamada, devletin sosyal 
politikalara önem vermediğine 
dikkat çekilirken, asıl sorumlunun 
yoksulluk olduğunu duyurdu.

“Yoksulluk döngüsünü açıkça 
ortaya koyuyor”

Açıklama şöyle:

Kadınlar ve çocukların şiddet 
gördüğü, hatta hayatını kaybettiği 
olaylar her gün artarken, İzmir’in 
Selçuk ilçesinde yaşanan bir trajedi, 
yoksulluk ve güvencesizlik sorununu 
yeniden gözler önüne serdi. Akşam 
saatlerinde meydana gelen olayda, 
elektrikli sobanın devrilmesi 
sonucunda en küçüğü bir, en 
büyüğü beş yaşında olan beş kardeş 
hayatını kaybetti.

Aile hakkında kamuoyuna 
yansıyan bilgiler ise yoksulluk 
döngüsünü açıkça ortaya koyuyor: 
Ailenin düzenli bir geliri yoktu, 
baba cezaevindeydi, anne ise 
eşinden önce kayıt toplama işinde 
çalışmasına rağmen başka bir iş 
bulamamıştı. Aile büyükleri yaşlı 
ve hastaydı, bu nedenle ailenin 
ihtiyaçlarını karşılayamıyordu. 
Çocukların güvenliğini sağlayacak 
bir bakıcı yoktu ve anne sağlıklı 
beslenme ve barınma koşullarını 
sağlamak için sürekli bir mücadele 
içerisindeydi.

“Devlet sorumluluğunu yerine 
getirmedi”

Bu olay, devletin yoksulluk 
ve güvencesizlikle karşı karşıya 
kalan ailelere yeterli desteği 
sağlayamadığını ve çocukları 
toplumsal koruma ve bakım 
yoksunluğuyla baş başa bıraktığını 
gösteriyor. Yaşananlar sadece bir 
trajedi ya da yoksulluk hikâyesi 

değil, aynı zamanda devletin 
sorumluluğunu yerine getirmediği 
bir durum olarak öne çıkıyor.

Çocukların korunması, 
yoksulluğun önlenmesi ve sağlıklı 
bir büyüme ortamının sağlanması 
evrensel bir çocuk hakkıdır ve bu 
sorumluluğun yerine getirilmemesi 
devletin ihmalidir.

Devletin öncelik vermediği 
sosyal politikaların, toplumu 
çocuk ölümlerine sürüklediği 
vurgulanırken, yaşananların bir 
ihmal değil, toplumsal bir sorunun 
açık bir sonucu olduğu ifade 
ediliyor.

Ne olmuştu?
Selçuk ilçesinde dün Cumhuriyet 

Mahallesi'ndeki bir evde çıkan 
yangında evde yalnız olan ve 
dumandan etkilendiği belirlenen 
Fadime Nefes (5), Funda Peri (4), 
Aslan Miraç (3), Masal Işık (2) ve 
Aras Bulut Akcan (1) kardeşler 
hayatını kaybetmişti. Bianet

Devlet sosyal politikayı Devlet sosyal politikayı 
ihmal ediyor, çocuklar ölüyorihmal ediyor, çocuklar ölüyor

Açıklamada, Devletin öncelik vermediği sosyal politikaların, toplumu çocuk ölümlerine sürüklediği 
vurgulanırken, yaşananların bir ihmal değil, toplumsal bir sorunun açık bir sonucu olduğu ifade ediliyor.

Son iki hafta içinde yumurta 
fiyatlarına üst üste zam 
geldi, böylece yumurtanın 
tane fiyatı 8 liraya kadar 
yükseldi. Koli başına yüzde 
30 oranındaki artış market 
raflarına da yansıdı.

Zam öncesinde 200 liraya 
satılan 30’luk yumurta 
kolisi, zamlarla birlikte 260 
liraya çıktı. Buna göre, bir 

yumurtanın fiyatı 8 ile 9 lira 
arasında değişiyor.

Esnaf da zamlardan şikayetçi
Yumurta fiyatlarındaki hızlı 

artıştan esnaf da şikayetçi. 
Esnaflardan Mustafa Aksoy, 
ikinci büyük zam geçişine 
dikkat çekerek, “Üreticilerle 
görüştüğümüzde fiyatların 
daha da artabileceği yönünde 
bilgiler alıyoruz” dedi.

Yumurta ateş topu oldu, tanesi 8 lira
Markette düşünmeden aldığımız ürünler artık lüks 

oldu. Bunlardan biri de yumurta. Son iki haftada gelen 
zamlardan sonra yumurtanın tanesi 8 liraya yükseldi.

Programın açılış konuşmasını gerçekleştiren GSO 
Yönetim Kurulu Üyesi Bora Tezel, “Afrika Ülkeleri 
ile ekonomik faaliyetlerin geliştirilmesine yönelik 
yürütülen çalışmalar doğrultusunda bu bölgelere 
yönelik ikili ticaretimiz artarak devam etmektedir. 
Sahra altı olarak tabir edilen Afrika ülkelerine açılan 
kapı konumundaki Güney Afrika, kıtanın ticaret 
merkezi durumundadır. AB ve ABD pazarlarına 
gümrüksüz giriş imkanı olan ve dış ticaret fazlası veren 
bir ülke olarak Güney Afrika ile yürütülecek ekonomik 
ilişkiler üretim ve ihracat üssü şehrimiz için de önem 
taşımaktadır’’ dedi.

AB ülkelerindeki durgunluk ve Ortadoğu’daki kaotik 
ortam göz önünde bulundurulduğunda hedef pazar 
olan Afrika ve özellikle Güney Afrika ile ikili ticareti 
geliştirmek için bu tür organizasyonları çok değerli 

bulduklarını söyleyen Bora Tezel, ‘’Gaziantep’ten 2023 
yılında Güney Afrika’ya 21 milyon 494 bin dolarlık 
ihracat yapmışız. Güney Afrika’ya ihracatımızda, 
dünya lideri olduğumuz halı sektörü başta olmak üzere 
kakaosuz şekerli mamuller, kimya ve plastik mamulleri, 
dokunmamış kumaşlar ilk sırada yer alıyor. Güney 
Afrika’ya gönderebileceğimiz çok fazla ürün var. Bu 
programın da bu güçlü potansiyelin değerlendirilmene 
katkıda bulunacağına yürekten inanıyorum’’ şeklinde 
konuştu.

Açılış konuşmasının Ardından Güney Afrika 
Cumhuriyeti İzmir Fahri Konsolosu ve Fahri 
Konsoloslar Derneği Başkanı İsmail Tamer Taşkın 
İsmail Tamer Taşkın Afrika pazarındaki fırsatlar ve 
dikkat edilmesi gereken hususlar, Afrika’da yatırım, 
Bölgesel Ekonomik Oluşumlar ve Türk firmalarına 

yönelik iş olanakları gibi konular hakkında sunumu 
gerçekleştirirken, DEİK Güney Afrika Cumhuriyeti 
İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyesi Mehmet Bülent 
Baharoğlu ise DEİK’in iş konseylerinin dağılımları, 
Güney Afrika Cumhuriyeti’nin ithalat ve ihracat 
verileri, swot analizleri ve DEİK Temsilcilikleri 
hakkında bilgiler verdi.

DEİK İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyesi Suat 
Havcarcı’da, konuşmasında, “İki ülke arasında karşılıklı 
ticaretin artmasını temenni ettiklerini belirterek, bizler 
yerli ve milli üreticiler olarak Afrika pazarına açılmalı 
ve ticaretimizi orada da sürdürmeliyiz’’ ifadelerini 
kullandı.

Güney Afrika Cumhuriyeti Pretoria Ticaret 
Müşavirleri İlker Eralp ve Bengü Okur Erdoğan’da 
yaptıkları sunum ile Güney Afrika Cumhuriyeti gibi 

katsayısı, temel ekonomik göstergeleri, durum tespitleri, 
dış ticaret ürün grupları ve ikili ticari ilişkiler hakkında 
katılımcılar ile bilgi paylaşımında bulundular.

GSO Meclis Salonu’nda gerçekleştirilen programa 
Gaziantep Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Hollanda Krallığı Gaziantep Fahri Konsolosu Bora 
Tezel, GSO Yönetim Kurulu Üyesi Ali Can Koçak, 
Güney Afrika Cumhuriyeti İzmir Fahri Konsolosu 
ve Fahri Konsoloslar Derneği Başkanı İsmail Tamer 
Taşkın, Zambiya Gaziantep Fahri Konsolosu Özlem 
Işık, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Güney 
Afrika Cumhuriyeti İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyesi 
Mehmet Bülent Baharoğlu, DEİK İş Konseyi Yürütme 
Kurulu Üyesi Suat Havcarcı, Güney Afrika Cumhuriyeti 
Pretoria Ticaret Müşavirleri İlker Eralp ve Bengü Okur 
Erdoğan ile firma temsilcileri katıldı.Haber Merkezi

Güney Afrika ile ekonomik ilişkiler büyük önem taşıyor
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Biz esnaf ve sanayicinin sorunlarını 
dinlemek amacıyla gezerken, çok 
kimsenin boş boş atölyelerin kapısında 
oturduğunu görüyoruz. Bir de civardan 
hiç ses gelmediği dikkatimizi çekiyor. 
Bir sitenin böyle sessiz olması garip bir 
durum. Oturan birkaç kişiye yaklaşıp, 
konuşuyoruz. 

250 işyerinin 50’sinde çalışılıyor 
Görüştüğümüz M. Ali Dinli ve 

arkadaşları şimdiye kadar tespit etmeye 
çalıştığımız sorunları yeniden dile 
getiriyorlar. Yazımızın sonuna gelmişken 
bazı konuları yeniden ifade etmeye 
çalışarak bitirmek istiyoruz. KÜSGET 
şehir dışında olduğundan, buraya gelen 
pek çok çalışan için ulaşım oldukça güç 
oluyor. Özellikle sabahları 30 kişilik 
otobüslere 150 kişinin bindiği anlatılıyor. 
8 otobüsün sefer yaptığı KÜSGET'e otobüs 
sayısının artırılması gerektiği söyleniyor. 
Uzun bir zamandır yılan hikayesine 
dönen, banliyö seferlerinin bir an önce 
gerçekleştirilmesi gerektiği ifade ediliyor. 
Söz ulaşımdan, yoldan açılmışken, yolların 
bozukluğu dile getiriliyor. Bu yolda 
devamlı trafik kazası meydana geldiği 

söyleniyor. Her ay trafik kazasında bir şehit 
verdiklerini belirtiyorlar.

Yine şehirde kalan esnaftan yakınılıyor. 
Kendilerinin buraya emrivaki ile geldikleri 
anlatılıyor. Şimdi şehir içinde kalanlar için 
belediyenin cezalandırıcı bir uygulamada 
bulunmadığından yakınıyorlar. 250 
işyerinin bulunduğu sitede 50 işyerinin 
faaliyette bulunduğunu, bununda 
gelişmeyi önlediği belirtiliyor. İş yokluğuna 
tüm esnafın gelmemesi neden gösteriliyor. 
Şehir içindekiler işleri alıyor, bize kimse 
gelmiyor deniyor. «Tüm esnaf gelse site 
gelişecek. Belediye, kooperatifle anlaşıp 
şehirdekileri sıkıştırmalı, bizler de burada 
Allah umuduna yaşamaktan kurtulmalıyız. 
Burası tam dolsa, yan ürünlerde gelecek. 
Tam kapasite çalışılacak.» diyorlar. 

Bunlarla ilgili olarak sosyal hizmet 
tesislerinin bir türlü bitirilemediğini 
söylüyorlar. Açılan lokantanın geri 
kapanmak zorunda kaldığını belirtiyorlar. 
Fırın, kasap, bakkal vs. açılmalı, buraya 
canlılık, hareket kazandırılmalı diye 
anlatıyorlar. 

Not: Konuşmamızı diğer esnaflarla 
sürdüreceğiz.

Parlak sözler, büyük umutlar boşa mı gidiyor? (3)

Tanınmış ustalar, büyük Tanınmış ustalar, büyük 
atölyeler var ama iş yok...atölyeler var ama iş yok...

Bizim bulunduğumuz yer, KÜSGET C Blok. Ahşap İşleri Sanayinin bulunduğu yer. 
Ancak buranın ismi değiştirilmiş. Yeni isim, KÜSGET C Blok Dinlenme Tesisleri. 

Mevsimlik işçilerden biri: «2 
yıldır belediye de çalışıyorum. Lise 
mezunuyum. Evli ve bir çocuğum 
var. Girdiğim den bu yana asgari 
ücretle çalışıyorum. Yan ödeneklerle 
birlikte elime 22 bin lira geçiyor. Bunu 
hangi ihtiyacım için harcayacağımı 
bilemiyorum. Başka bir konu, mevsimlik 
işçiler aynı oranda aylık almıyorlar. Bir 
kısmı 22 bin alırken, bir kısmı 25 bin 
lira alıyor. Sendika bu farklı durumu bile 
halledemedi. Biz sendikaya gittiğimizde, 
«hele durun sizi kadrolu yapmaya 
çalışıyoruz» deyip bizi oyalıyorlar. 
Arkadaşlarımızın bir kısmı üyeliğini 
iptal ettirdi. Bir kısmı da ayrılmak 
istiyor. Sendika böyle suspus kalırsa 
hepimiz ayırtacağız. Belediyede çalışan 

6 yüz mevsimlik işçi var. Aidatlarımız 
sendikaya iyi bir gelir. Böyle giderse 
sendika aidatlarımızdan mahrum 
kalacak» dedi. 

Belediye yetkililerinden aldığımız 
bilgiye göre, toplu iş sözleşmesinde 
kazanılan haklardan sadece kadrolu 
işçilerin faydalanacağının belirtildiği, 
söylendi. Sendika yöneticileri ise, şu 
anda bir şey yapamadıklarını, mevsimlik 
işçileri kadrolu yapmak için girişimde 
bulunduklarını, belediye başkanının 
kabul etmediğini, söylediler. 

Ayrıca daha önce üye olmayan bazı 
işçilerden aidat kesilmesi üzerine, 
Belediye ile irtibata geçen sendika 
yöneticileri, bu durumu telafi ettiklerini 
belirttiler.

Mevsimlik işçiler sendikadan şikayetçi 
Belediyede mevsimlik işçi olarak çalışan işçiler, üye oldukları 

sendikanın kendilerine sahip çıkmadığından yakınıyorlar.

PTT yetkilileri ile konuştuk. 
Yetkililer: «P.T.T. daha önce açma 
ve kapama ücreti alıyordu. Açma 
idarenin lehine olduğu için bu ücreti 
kaldırdık. Sadece kapama ücreti alıyor. 
Abonelerimiz her hâlükârda bu ücreti 
ödeyecekler. İster borcundan dolayı 

olsun ister hacizden dolayı, isterse 
kişinin kendi isteğiyle olsun, telefon 
kapandığı an 1000 lira kapama ücreti 
ödeyecektir. Bu ücreti telefonu açarken 
tahsil ediyoruz. Bu sistem eskiden 
beri uygulanıyor. Keyfi bir uygulama 
değildir» dediler.

PTT telefon kapama ücreti alıyor 
Telefon abonelerinden borcundan dolayı telefonu kesilen 

vatandaşlar 1000 lira ödeyerek telefonlarını yeniden açtırıyorlar. 
Telefonlarını açtırmak için para ödeyen bir kısım vatandaş 
gazetemize gelerek; alınan paranın usulüne uygun olup olmadığını 
bilemediklerini, onun için tereddütte olduklarını söylediler.

Şehreküstü'de asit 
patlaması sonunda çevrede 
canlı çiçek ve bitki kalmadı. 
Şehreküstü Ulucanlar 
mahallesi, Alibaba caddesi, 
Yeşilbaş sokakta fabrika 
karşısında bulunan bir evde 
cam imalathanesi kurulduğu 
öğrenildi. 

Cam imalatında kullanılan 
tuzruhu dolu bidonun güneş 
altında bekletilmesi sonunda 
bidonun şişerek patladığı 
belirtildi.

Havanın rüzgarlı olması 
nedeniyle patlama sonunda 
tuzruhu çevreye yayıldı. 
Çevrede bulunan asılı 
çamaşırlardan güllere, 
asmalara ve süs bitkilerine 
kadar her şeyin tamamen 
yandığı görüldü. 

Tuz Ruhu dolu 
bidon patladı

Türkler ‘de görülen hastalıklar 
Ermeni ve Yunanlılarda da görülüyor 

Türkiye'nin genetiği incelendiğinde 
Türkler’ in Asya'dan çok Anadolu 
genlerinin olduğunu ve komşu ülkelerle 
gen akrabalığının bulunduğunu ifade eden 
Tolun sözlerini şöyle sürdürdü: "Kendine 
özgü bir gen yapısı olan Türkiye, komşuları 
ile yani Yunanistan, Ermenistan gibi 
komşu ülkelerle gen olarak akrabadır. Bu 
ilk açıklandığında Yunanistan çok tepki 
göstermişti. Nasıl olur da Türklerle akraba 
oluruz diye, ama bu araştırma sonuçlarıdır. 
Bu araştırmaya kaynak teşkil eden kişileri 
İstanbul, İzmir, Antalya gibi kıyı göçü alan 
kentlerden seçmedik ve etnik grup ayrımı 
yapmadan 50 kişi arasında araştırma yaptık. 
Şu bilinmelidir genetik sınırlar, devlet 
sınırları ile sınırlı değildir. Araştırmalar 
ilk insanın Afrika'dan ortaya çıktığına 
dayandırılıyor, bu henüz bir hipotezdir 
kuram değildir. Türkler ‘de görülen bazı 
sık genetik hastalıkları Yunanlılar ve 
Ermenilerde de görülmektedir." 

Bilim Akademisi genetik 
araştırmalar yapıyor 

Türkiye'ye bilimi sevdirmek ve devlete 
araştırmalar hakkında fikir sunmak için 
kurulan Türkiye Bilimler Akademisi 
(TU- BA) üyesi olan 1984 TÜBİTAK 
Teşvik Ödülü ve 1999 yılında Boğaziçi 
Üniversitesi kıdemli araştırmacı ödülü 
kazanan Boğaziçi Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Aslı Aslıhan Tolun, 
Gaziantep Üniversitesi'ndeki Anadolu 

Toplumu Üzerine Genetik çalışmalar 
konulu konferansa katıldı. Türkiye'de 
kurulan bilim akademisinin dünyadaki 
bilim akademileri gibi genetik çalışmalar 
yaptığını söyleyen Tolun. "Dünya bilim 
akademileri genler üzerinde Genon adında 
bir çalışma başlatmıştır. İnsan genini 
araştırmaya yönelik yapılan çalışmalar 
insan genine katkıda bulunuyor. Gen bir 
protein şifreleyicisidir" diye konuştu. 

Genlerin diziminde 
3 milyonda bir farklılık var 

Dünyada gen araştırmasının 1986 yılında 
ilk kez teklif edildiğini, o zaman bu teklife 
çok gülündüğünü, ancak DNA şifresinin 
çözüleceği anlaşılınca 1990 yılında projeye 
başlandığını anlatan Prof. Dr. Aslı Aslıhan 
Tolun, 10 Devlet katkı sağladı. Gen çözümü 
Nisan 2003 yılında kaba taslak bitti ve 
tam olarak bu yıl projenin tamamlanması 
gerekir. Projenin amacı tüm DNA dizisinin 
ve DNA veri tabanlarının kurulması, tüm 
genlerin dizisi ve işlevini anlamak, etik ve 
sosyal sorunları irdelemektir. Bu alanda 
analiz yöntemleri gelişti" dedi.

Ama bugün bile gelinen noktada 
genimizin kaç tane olduğu belli değil. Bu 
da bundan sonraki sürecin ne kadar zor 
olacağını gösterir. Genlerimizin sayısının 
30 bin ile 70 arasında olduğu tahmin 
ediliyor. Gen dizilerinin hepsi aynıdır. Bu 
genlerin diziminde 3 milyonda bir farklılık 
vardır bu da hastalığa yatkınlıktır. Genin 
işlevinin bilinmesinin çok önemlidir" dedi. 

Anadolu'da genetik araştırma büyük avantaj 

Tolun, bilimsel gen araştırmaların 
Anadolu'da yapılmasının avantaj 
olduğunu dile getirirken, "Anadolu'da 
araştırmaların avantaj olmasının sebebi 
Anadolu'da akraba evliliğinin çok 
olması, büyük aileler olması ve evlenme 
yaşının küçük olmasıdır. Evlenme yaşı 
ile atalara yani bir çok kuşağa daha 
kolay ulaşılabiliyor. Bu da bize genetik 
bilgi sağlayacak ve genetik malzeme 
oluşturacaktır. Bir gen hastalığında 
taşıyıcı anne ve baba olursa hem anne 
hem de babadan çocuğa hastalık geçme 
riski fazladır. Araştırmalarla bu tür riski 
fazla olan ailelerde, anne çocuğa 10 
haftalık hamile iken embriyodan bir örnek 
alıyoruz. Bunu araştırıyoruz 20 kişide 
yaptığımız deneyde eğer hastalık çocuğa 
geçmişse çocuk alınıyor" dedi. 

Türkiye'nin genetiği çok karışık 
Toplum genetiğinin incelenmesinde 

birkaç yöntem kullanıldığını da açıklayan 
Tolun, "Fosillerin DNA'sı inceleniyor 
toplumlar arası genler inceleniyor ve 
karşılaştırma yapılıyor. Genetik çeşitliliğin 
belirlenmesi ile DNA dizimi farklılıkları 
ortaya çıkıyor. Türkler Anadolu'da çok 
eski bir toplum. Türkiye'nin genetiği de 
çok karışık. Genetik araştırmada ana ataya 
ulaşmak için mitokondri genler anneden 
alındığı için mitokondri incelenir ve 
ana ataya ulaşılır. Y Kromozomları 
babadan alındığı için Y Kromozomları 
incelendiğinde baba ataya ulaşılır" 
şeklinde açıklama yaptı.

Ermeni ve Yunanlılarla Ermeni ve Yunanlılarla 
gen akrabalığımız var gen akrabalığımız var 

Gen sınırlarının devlet sınırları ile aynı olmadığını söyleyen Prof. Dr. Aslı Tolun, Türkiye'nin 
geni araştırıldığında ortaya Türkler ‘in Asya'dan geldiği ve kendine özgü bir gen yapısının 
yanında komşuları ile genlerinin ortak olduğunun ortaya çıktığını, Türkiye'de sık görülen 
genetik hastalıkların Yunanlılar ve Ermenilerde de sık görüldüğünü söylerken, "İskandinavya 
ile karşılaştırıldığında bu genetik hastalığın orada neredeyse hiç görülmediği ortaya çıkıyor. 
Bu da Türkler ‘in Yunan ve Ermenilerle gen akrabası olduğunu kanıtlıyor" diye açıklama yaptı.

Karademir, Sanayi Odası'nda düzenlenen 
"Euro kon Projesi" konulu tanıtım 
toplantısında, Türk girişimcilere yabancı 
pazarlara açılabilmeleri konusunda bilgiler 
verdi. 2-4 Ekim 2003 yılında Dortmund'da 
gerçekleştirilen Türk ve Avrupalı 
Girişimciler Platformu'nda (Eurokon) 
elde edilen deneyimlerden yola çıkarak, 
Türk KOBİ'lerinin yabancı pazarlara 
açılmalarını en verimli bir şekilde nasıl 
gerçekleştirebileceklerinin araştırıldığını 
anlatan Karademir, şöyle konuştu: "Alman 
Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği'nin 
kuruluşu IHK- Gesellschaft ile birlikte 
geliştirilen, Türk firmalarının ihracatlarını 
Almanya ve Avrupa'da geliştirmesine 
yardımcı olacağına inandığımız Eurokon, 3 
ana başlık altında faaliyetlerde bulunuyor. 
Bunlardan birincisi sektör toplantıları 
düzenlemek. Sektör toplantılarının 
amacı aynı branştaki Türk ve Avrupalı 
girişimcileri bir araya getirmek. 2005 yılı 
için Almanya'da Otomotiv Yan Sanayi, 
Bilişim Teknolojisi ve Elektronik Ticareti, 
Makine İmalat Sanayi, Çevre Teknolojileri 
ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları konulu 
toplantılar planlamak.

Diğer bir faaliyet alanı ise Türk KOBİ'lere 

Avrupalı partner bulabilmek. Bu çalışma 
programı 6 ay sürelidir. Çalışma programı 
sonunda KOBİ'nin, 6-8 müşteri ya da 
partner ile somut amaca yönelik bir araya 
gelmesi sağlanıyor. IHK-Gesellschaft, 
çalışmaların sonuçlarını kapsamlı bir rapor 
halinde KOBİ'lere sunuyor. Üçüncü faaliyet 
ise tanıtım. Tanıtım için oluşturulan 
internet sayfası ile KOBİ'lere her türlü bilgi 
veriliyor." 

Karademir, AB ülkeleri ile kıyaslandığı 
zaman Türkiye'de kişi başına düşen milli 
gelirin yetersiz kaldığına dikkat çekerek, 
"1970'li yıllarda kişi başına düşen milli 
gelirleri Türkiye ile aynı seviyelerde 
olan Yunanistan, Portekiz ve İspanya 
gibi ülkeler, AB'ye girerek, kişi başına 
düşen milli gelirlerini 22 bin dolarlara 
çıkarttılar. Oysa, Türkiye'de kişi başına 
düşen milli gelir 4 bin 172 dolar civarında. 
AB ülkelerine göre bu rakam çok düşük. 
Ancak, Türkiye'nin AB'ye giriş sürecinde 
milli gelirinin yüzde 40 civarında 
artacağını düşünüyoruz" diye konuştu. 

Karademir, Türkiye'nin ihracatının son 
25 yılda 30 kat artarak 66 milyar dolara 
çıkmasının olumlu bir gelişme olduğunu 
da sözlerine ekledi.

Kişi başına düşen milli gelir yetersiz 
Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği'nin kuruluşu olan IHK-

Gesellsc- haft Türkiye Temsilcisi Mehmet Ali Karademir, Avrupa 
Birliği'ne giriş sürecinde sürekli büyüyen ve gelişen Türk ve Avrupalı 
Girişimciler Platformu'nun (Eurokon) yeni pazarlar arayan Türk ve 
Alman KOBİ'ler için çok büyük iş imkanları sunduğunu söyledi. 

Bölge Trafik Hastanesi 
yılan hikayesine döndü 

Yapımına 1998 yılında başlanan Bölge 
Trafik Hastanesi hizmet binası, 12 
milyon YTL harcanmasına ve aradan 8 
yıl geçmesine karşın bitirilemedi.

Bayındırlık ve İskan İl Müdürü 
Müslüm Atabey, 300 yataklı Bölge Trafik 
Hastanesi hizmet binasının, sözleşme 
hükümlerine göre ödenek limitinin 

dolduğunu, bunun üzerine müteahhitle 
yapılan sözleşmenin feshedildiğini, 
yatırımın durduğunu söyledi. 

Projede 8 yıldan bu yana 
gerçekleştirilen yatırımlarla yüzde 60 
fiziki gerçekleşme sağlanabildiğini 
kaydeden Atabey, müteahhit firmayla 
sözleşmenin feshinin ardından teknik 
ekiplerin tasfiye çalışmaları yaptığını 
bildirdi. 

Sekiz yıldan beri bir türlü tamamlanamadı 
Bugüne kadar 12 Trilyon harcanan 

300 yataklı hastane 35 bin metrekare alana inşa ediliyor. 
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Mali bakış

YENİ KİRA ÖDEME SİSTEMİ                                  

Av

Hazine ve Maliye Bakanlığı 17.Ekim.2024 tarih ve 
32695 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 328 nolu Gelir 
Vergisi Tebliği ile Tüm Kira Ödeme ve Tahsilatları 
Banka veya PTT Aracılığı İle Yapılması zorunluluğu 
getirdi. 

ELDEN KİRA ÖDEME DEVRİ SONA ERDİ
328 NOLU Gelir Vergisi Tebliği sonucu 17.10.2024 

tarihinden itibaren Tüm Kira Ödeme ve Tahsilatları 
Banka veya PTT Aracılığı İle Yapılacaktır.

Bilindiği üzere daha önce Konut Kirası ödemelerinde 
aylık 500.-TL. üzerindeki kira ödemeleri ve diğer 
tüm kira ödemeleri Banka sisteminden yapılması 
zorunluluğu bulunmaktaydı. 

Ancak bu defa, 17.10.2024 tarih ve 32695 Sayılı 
R.G.’de yayımlanan 328 Nolu GVK Genel Tebliği 
ile her türlü kira ödeme ve tahsilatları iş bu tebliğin 
yayımı tarihinden itibaren Bankalar veya PTT aracılığı 
ile tevsik edilmesi zorunluluğu kapsamına alınmış 
bulunmaktadır. Daha önce konut kiralarındaki 500,00 
TL’lık alt limit de kaldırılmıştır.

HANGİ HALLERDE CEZA UYGULAMASI VE 
NASIL YAPILACAKTIR:

Buna göre tevsik zorunluluğuna uymayan taraflara, 
2024 Yılı işlemleri için, her işlem ve taraf başına 
ayrı ayrı olmak üzere 213 sayılı VUK’nun Mük. 355. 
Maddesi uyarınca;

– Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı 
hakkında 20.000 TL’den,

– İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı 
basit usulde tespit edilenler hakkında 10.000 TL’den,

– Yukarıda yazılı bulunanlar dışında kalanlar 
hakkında 5.000 TL’den,

az olmamak üzere işleme konu tutarın %10’u 
nispetinde özel usulsüzlük cezası kesilecektir.

HANGİ HALLERDE CEZA UYGULAMASI 
YAPILMAYACAK:

Aşağıdaki hallerde Özel Usulsüzlük cezası 
uygulanmayacaktır.

*Hisseli gayrımenkullerde herhangi birinin adına 
yatırılması,

*Kira bedelinin ayın olarak alınan kısmı,
*Kira bedelinin mahkeme ve icra yoluyla tahsili 

halinde ilgili Kurumlarca verilen belgeler,
*Kira bedelinin elden tahsilini takip eden 5 işgünü 

içerisinde kendiliğinden idareye bildirilmesi,
GÜNLÜK, HAFTALIK, AYLIK KİRALAMALAR DA 

TEVSİK ZORUNLULUĞU KAPSAMINDADIR
 328 nolu Gelir Vergisi Tebliği ile günlük, haftalık, 

aylık kiralamalarda tevsik zorunluluğu kapsamına 
alınmıştır. Sürecek

Etki ajanlığının diktatörlükle ve 
otokrasi ile yönetilen ülkelerde 
olduğunu, eleştiren ve sorgulayan 
herkesin tutuklanabileceğini kaydeden 
Balcan, ‘’Toplam 23 maddeden oluşan 
kanun teklifinin 16. maddesine göre, 
Türk Ceza Kanunu’nda (TCK) yapılan 
değişiklikle, casuslukla ilgili yeni 
suç ihdas edilecek. TCK’nin “devlet 
sırlarına karşı suçlar ve casusluk” 
bölümüne eklenecek maddede, “Devlet 
güvenliği veya iç ve dış siyasal yararları 
aleyhine yabancı bir devlet veya 
organizasyonun stratejik çıkarları veya 
talimatı doğrultusunda suç işleyenler 
hakkında 3 yıldan 7 yıla kadar hapis 
cezası verilir’ ifadeleri kullanılıyor. 
Eylem ‘Savaş sırasında veya askeri 
hareketleri tehlikeye sokacak bir 
süreçte işlenmiş” ise bu ceza 8 yıldan 
12 yıla kadar çıkabilecek’ şeklinde 
konuştu.  

Balcan, ‘’Bazı maddeler; devletin 
güvenliği veya iç veya dış siyasal 
yararlan aleyhine yabancı bir devlet 
veya organizasyonun stratejik 
çıkarları veya talimatı doğrultusunda 
suç işleyenler hakkında üç yıldan 
yedi yıla kadar hapis cezası verilir. 
Fail hakkında hem bu suçtan hem 
de işlediği ilgili suçtan dolayı ayrı 
ayrı cezaya hükmolunur. Fiil, savaş 
sırasında işlenmiş veya devletin savaş 
hazırlıklarım veya savaş etkinliğini 
veya askerî hareketlerini tehlikeyle 
karşı karşıya bırakmış ise faile sekiz 
yıldan on iki yıla kadar hapis cezası 

verilir. Suçun, milli güvenlik açısından 
stratejik önemi haiz birimler ile proje, 
tesis ve hizmetleri yerine getiren 
kurum ve kuruluşlarda görev yapanlar 
tarafından işlenmesi halinde verilecek 
ceza bir kat artırılır. Bu suçtan 
dolayı kovuşturma yapılması, Adalet 
Bakanının iznine bağlı’’ hatırlatmasını 
yaptı. 

NATO Parlamenterler Asamblesi’nin 
27 Mayıs’ta Bulgaristan’ın başkenti 
Sofya’da toplandığını hatırlatan 
Balcan, ‘’Önceki Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu başkanlığındaki 
TBMM Türkiye NATO-PA Grubu 
da bu toplantıya katıldı. Toplantı 
sonunda konuşulanları karara bağlayan 
490 Sayılı deklarasyon, Türkiye 
Grubunun oylarıyla kabul edildi. 
Bu bildirgenin 12’inci maddesinde, 
NATO’ya üyelik başvurusu yapan 
Gürcistan’ın yakınlarda Etki Ajanlığı 
suçunu yasalara eklemesi konusunda 
bakın ne denmiş: NATO Gürcistan’ın 
demokrasisini, bağımsızlığını, 
egemenlik ve toprak bütünlüğü ile 
Avrupa ve Avrupa-Atlantik hedeflerini 
güçlü şekilde desteklemekle birlikte, 
ülkedeki demokrasinin güçlendirilmesi 
ve NATO ve AB hedeflerine ters düşen 
“dış nüfuzun şeffaflığı” adı verilen 
yasadan derin endişe duymakta ve 
Gürcü yetkililere bu yasayı Gürcistan 
demokrasisine daha fazla zarar 
vermeden geri çekme çağrısında 
bulunuyor’’ şeklinde konuştu. Haber 
Merkezi 

Etki ajanlığı, diktatörlük ve 
otokrasi ile yönetilen ülkelerde olur

Türkiye genelinde 
konut satışları Ekim 
ayında bir önceki 
yılın aynı ayına göre 
yüzde 76,1 artışla 
165 bin 138 olarak 
kayda geçti.  Konut 
satış sayısının en fazla 
olduğu iller sırasıyla 
24 bin 812 ile İstanbul, 
15 bin 257 ile Ankara 
ve 8 bin 658 ile İzmir, 
en az olduğu iller ise 
76 ile Hakkari, 97 ile 
Bayburt ve 112 ile 
Ardahan oldu. 

Türkiye İstatistik 
Kurumu, ekim 
ayı konut satış 
istatistiklerine göre 
Antep’te 2023 yılının 
ekim ayında 2 bin 
661 konut satılırken, 
bu rakam bu yılın 

aynı döneminde 5 
bin 574’e çıktı. Ancak 
vatandaşın daha 
çok ikinci el konuta 
yöneldiği ortaya çıktı. 

2023 yılının ekim 
ayında satılan 
konutların 855’ini 
ilk el,  bin 806’sını 
ikinci el satışlar 
oluştururken, 2024’ün 
ekim ayında satılan 
konutların 2 bin 
488’ini ilk el, 3 bin 
86’sını ikinci el satışlar 
oluşturdu. Ayrıca 
ipotekli satışların 
artması ise gözlerden 
kaçmadı. Geçen yılın 
ekim ayında 100 olan 
ipotekli satışlar, bu 
yılın aynı ayında 461 
artışla 561’e çıktı. 
Haber Merkezi 

Antep’te ipotekli 
konut satışları arttı

Her hafta yapılacak 
ziyaretlerin raporlarının da 
çıkarılacağını belirten Karatepe, 
tüm ziyaretler tamamlandıktan 
sonra bu raporlardan partinin 
Halkçılık Programı adıyla 
hazırlayacağı yeni programın 
yazımında faydalanılacağını 
söyledi.

Asgari ücretlinin maruz 
kaldığı enflasyon farklı

Yaptıkları ziyaretlerde 
güncel konulara göre 
değerlendirmelerini de 
paylaşacaklarının altını 
çizen Karatepe, önümüzdeki 
haftalarda özellikle asgari 
ücret ve emekli maaşları gibi 
konulardaki önerilerini daha 
sık dillendireceklerini belirtti. 
CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel’in asgari ücret için 30 
bin lira önerdiğini anımsatan 
Karatepe, “Bu uydurduğumuz, 

yuvarlak bir rakam değil. 
İktidar beklenen enflasyona 
göre bir zam düşünüyor. 
Ama asgari ücretlinin maruz 
kaldığı enflasyon farklı. Bizim 
hesabımıza göre düşük gelir 
grubundaki insanların maruz 
kalacağı enflasyon oranı yüzde 
76 civarında olacak. Bunu da 
asgari ücrete yansıttığımızda 
zamlanması gereken rakam 30 
bin lira oluyor. Yani en azından 
asgari ücretlinin satın alma 
gücünü koruması, kirasını 
ödemesi için gerekli ücret” dedi. 

AK Parti'nin her 
emekliye aylık maliyeti 

5 buçuk çeyrek altın
Karatepe, “Asgari ücret artarsa 

enflasyon da artar” savunmasına 
karşı da asgari ücrete en son 
ocak ayında zam yapıldığını 
anımsattı ve buna karşın 
fiyatların ocaktan bu yana 

arttığına dikkat çekti. Yapılacak 
il ziyaretlerinin bu kapsamda 
siyasi bir yanı olacağına da 
dikkat çeken Karatepe, CHP 
lideri Özel’in grup toplantısında 
paylaştığı “2002 yılında en 
düşük memur maaşı 14 buçuk 
çeyrek altın alıyordu. Bugün 7 
buçuk çeyrek altın. AK Parti'nin 
memura maliyeti ayda 7 çeyrek 
altın. En düşük emekli maaşı 8 
çeyrek altını alıyordu. Bugün 2 
buçuk çeyrek altın. AK Parti'nin 
her emekliye aylık maliyeti 5 
buçuk çeyrek altın. Asgari ücret 
7 çeyrek altın alıyordu Tayyip 
Bey geldiğinde. Bugün alabildiği 
3 çeyrek altın. Asgari ücretliye 
Erdoğan hükümetlerinin 
maliyeti ayda 4 çeyrek altın” 
verilerini içeren broşürlerin de 
halk buluşmalarında yurttaşlarla 
paylaşılacağını aktardı. 
cumhuriyet

CHP’nin ekonomi turu 20 Kasım’da Antep’ten başlayacak

 Demokratik Bölgeler Partisi Meclis Üyesi Avni 
Binici, ‘’Şanlıurfa’da Şenyaşar ile Yıldız ailelerin 
barışında Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz ile birlikte Ahmet Türk’te yer aldı. O gün 
terörist olmayan Ahmet Türk’ü bir hafta sonra 
görevden alıyorlar. Halkın olan belediyeler eninde 
sonunda yine halkın olacak’’ ifadelerini kullandı. 

Kaybettikleri belediyelere 
kayyımla el koyuyor

Belediyelerin işgal edildiğini ifade eden Binici, 
‘’Son 3 seçimde beri AKP-MHP iktidarı kaybettiği 
belediyeleri kayyım ile el koyuyorlar. Örneğin 
Mardin Büyükşehir Belediye seçimlerini kazanan 
Ahmet Türk, her defasında da görevden alındı ve 
belediyeye kayyım atandı. Ahmet Türk, hakkında 
herhangi bir soruşturma veya kesinleşmiş bir ceza 
var mı? Bunu sormak lazım. Geçici olarak görevden 
alınma diyorlar, lakin her geçici görevlendirme ne 
hikmetse 5 yıl sürüyor’’ eleştirisini yaptı. 

Kayyım sadece belediyelere değil
toplumun demokratik haklarına atandı
Binici, ‘’Halfeti Belediye Eş Başkanı Mehmet 

Karayılan, içinde yer almadığı bir dosya gerekçe 
gösterilerek görevden alındı ve belediyeye kayyım 
atandı. AKP-MHP, halkın ekonomisine, sosyal 
yaşamına ve iradesine göz koymuş bir anlayışa 
sahip. Dolayısıyla bu kayyım sadece Mardin, 
Batman veya Halfeti belediyelerine değil, toplumun 
demokratik haklarına atandı’’ şeklinde konuştu.  

AKP yıllardan beri savaş 
politikası üzerinden iktidarını sürdürdü

2025 yılı bütçe görüşmelerine değinen Binici, 
‘’2025 yılı bütçesine bakıldığında bütçenin yüzde 
3’üne denk gelen bir vergiden vazgeçiliyor. Yani 
sermayeye peşkeş çekiliyor. Yine bütçenin yüzde 
13’ü faiz ödeneklerine ayrıldı. Diğer taraftan 
suni gündemler oluşturarak toplumun bundan 
haberdar olması engellenmeye çalışılıyor. AKP-

MHP yıllardan beri savaş politikası üzerinden 
iktidarını sürdürdü. Şu anda yine bu argümanı 
devreye sokarak yıkılmakta olan iktidarını 
kurtarma derdindeler’’ tespitini yaptı. 

Halkımız çağrımızdır; dimdik dursunlar
‘Böyle faşist bir zihniyetin ne zaman ne yapacağı 

belli olmaz’ diyen Binici, ‘’Halkımız çağrımızdır; 
demokratik haklarına yönelik bir gasp ve darbe 
girişimine karşı dimdik dursunlar. Çünkü 
belediyelere her an bir saldırı gerçekleştirilebilir. 
Seçme ve seçilme en demokratik hakkımız. 
Bunun kutsal yönü var. O yüzden halkımızın 
kendi iradesine sahip çıkacağına inanıyoruz’’ 
dedi. 

Türk Ceza Kanunu’ndaki casusluk suçunun 
kapsamını genişleten ve ‘Etki ajanlığı’ olarak 
bilinen düzenleme geri çekildi. Siyasi partilerin 
grup başkanvekilleri önümüzdeki hafta bir araya 
gelip düzenlemeyi yeniden değerlendirecekler.

Halkın belediyeleri, eninde
sonunda yine halkın olacak

Konuşmasının devamında küresel ve bölgesel 
zorlukların arttığı bir dönemde olduklarını ve bu 
dönemde kurulacak iş birliklerinin her zamankinden 
daha kritik olduğunu söyleyen Özdurak, şöyle 
devam etti: “Bugün burada temsilcileri bulunan 
her kurumun öncelikleri, çalışma alanları ve 
misyonları farklı olabilir. Ancak dünyada yaşananlara 
karşı sessiz kalmamak, daha güvenli bir gelecek 
yaratmada rol almak gibi ortak amaçlarımız 

ve sorumluluklarımız olduğunu biliyoruz. Bu 
ortak amaç ve sorumluluklarımızdan biri de 
uluslararası kalkınma finansmanı kaynaklarının 
doğru gerekçelerle ihtiyaca uygun somut sonuçlar 
doğuracak alanlara yönlendirilmesidir... Bugün de 
tüm bu farkındalıklarımızla, 2025 hedeflerimizi 
en doğru şekilde planlayarak hem küresel hem de 
bölgesel katkılarımızı ileriye taşımayı hedefliyoruz. 
Önümüzde yapılacak çok iş var…”

Toplantının devamında GTO İş Geliştirme 
Danışmanı Figen Çeliktürk’ün moderasyonunda 
gerçekleştirilen oturumda GTO Dış İlişkiler ve 
Proje Geliştirme Müdürü Sezin Darvish, "2024 Yılı 
GTO Faaliyetlerinin Değerlendirilmesi ve 2025 
Planlamaları" konulu sunum yaptı.

Toplantıya katılan uluslararası sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri ise yaptıkları değerlendirmelerde GTO ile 
bugüne kadar yaptıkları iş birliklerinden duydukları 
memnuniyeti dile getirerek, bundan sonraki süreçte 

çalışmalarında özellikle deprem sonrası yerelin 
ihtiyaçlarına odaklanmanın doğru bir perspektif 
olduğunu belirtti.

2024 yılında bölgede yapılan projeler ve çalışmaların 
değerlendirilerek 2025 yılı planlamalarının yapıldığı 
toplantıda Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
(EBRD), Alman Uluslararası İşbirliği Kuruluşu (GIZ), 
Uluslararası Göç Örgütü (IOM), Katar Hayır Kurumu 
(Qatar Charity), Sparkassenstiftung, Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı (UNDP), Birleşmiş 
Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR), 
Birleşmiş Milletler Çocuklar İçin Uluslararası Yardım 
Fonu (UNICEF), Uluslararası Göç Politikaları 
Geliştirme Merkezi (ICMPD), Dünya Gıda Programı 
(WFP), Birleşmiş Milletler Nüfüs Fonu (UNFPA), 
World Vision, Gaziantep Kızılay Toplum Merkezi, 
Save the Children, WWF-Türkiye (Doğal Hayatı 
Koruma Vakfı), CARE International ve Islamic Relief 
Türkiye temsilcileri yer aldı. Haber Merkezi

Küresel ve bölgesel zorluklar arttı

Çaresizce bu bedeller 
hastadan tahsil edilecek

Gaziantep Eczacılar Odası Başkanı 
İrfan Demirci, ‘’Eczane kârlılıklarının 
yüze 20'nin altında olduğu bir 
ortamda yüzde ve yüzde 28 gibi 
farklı rakamlar içeren Kamu kurum 
iskontoyu tolere etmesi düşünülemez. 
Eczacı, hastaya bu ilacı temin 
etmiyorum sorumsuzluğu içinde 
de olamaz. Çaresizce bu bedeller 
hastadan tahsil edilecek’’ dedi. 

İlacın fiyatlandırması ve 
geri ödemesi karmaşık bir sistem

İlacın fiyatlandırmasının ve geri 
ödemesinin karmaşık bir sistem 
olduğunu dile getiren Demirci, 
‘’Geri ödemede kamu tarafının 
muhatabı yalnızca eczaneler değil. 

Kamu, ilaca geri ödeme yaparken 
ilaç sanayiden aralarındaki antlaşma 
gereği iskonto alır. İlaç sanayi ile 
kamunun anlaşmasının yürürlüğü 
eczaneler üzerinden yapılır. Kamu 
kurum iskontosu (KKİ) diye 
adlandırılan sistemle kamu, on 
milyarlarca lira tasarruf yapıyor. İlaca 
yıllar içinde ödenen rakam döviz 
bazında çok değişmezken, kutu sayısı 
yüz milyonlarca arttı. Bunun temel 
nedenlerinden biri de kamu kurum 
iskontosu diye adlandırılan bu sistem’’ 
açıklamasını yaptı. 

İlaç sanayii ithal veya 
eşdeğeri olmayan ilaçlarda 

yükümlülüğünü yerine getirmiyor
‘İlaç sanayii son zamanlarda 

özellikle de ithal veya eşdeğeri 

olmayan ilaçlarda bu yükümlülüğünü 
yerine getirmiyor’ diyen Demirci, 
‘’Antlaşmanın yürürlüğü eczaneler 
üzerinden olduğu için rahat bir 
biçimde imzasını yok sayıyor. Ancak 
diğer muhatap kamu yani SGK ise 
bu rakam ödenmiş gibi eczaneler 
üzerinden işleyen bir sisteme sahip 
olduğu için antlaşma yürüyormuş 
gibi ilaca provizyon veriyor. Böylelikle 
birinin kamu, diğerinin ilaç sanayisi 
olma ve imzalarına sahip çıkma 
sorumluluklarını saymazsak alan 
için de veren için de sıkıntı yok 
denilebilir’’ ifadelerini kullandı. 

İlaç firmalarına karşı kamu 
tarafı da sessiz kalıp, 

yaptırım uygulamayıp 
antlaşmasına sahip çıkmıyor

Eczanelerin, Sağlık Bakanlığı, 
Sosyal Güvenlik Kurumu ve 
Maliye Bakanlığı tarafından sıkça 
mevzuata uygunluk yönünden 
denetlendiğini sözlerine ekleyen 
Başkan Demirci, ‘Ben tarafı olduğum 
sözleşmenin yükümlülüğünü yerine 
getirmiyorumu pervasızca beyan 
edebilen ilaç firmalarına karşı 
kamu tarafı da sessiz kalıp, yaptırım 
uygulamayıp antlaşmasına sahip 
çıkmıyor. Ne acı. Türk Eczacıları 
Birliği, kamunun görevini yapması 
için gerekli çabayı sarf etmeli ya da 
bu firmaların meydan okumalarına 
karşılık vermek için eczacıyı 
hazırlayıp eylemliliğe götürmeli’’ 
şeklinde konuştu. Haber Merkezi 

Vatandaşın cebinden 
daha fazla para çıkacak

“2. Türk-Alman Deprem 
Bölgesi Yeniden Yapılandırma 

Konferansı” düzenlenecek
20 Kasım 2024 Çarşamba günü; GTO, 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB), Alman Ticaret ve Sanayi 
Odası (DIHK), Alman-Türk Ticaret 
ve Sanayi Odası (AHK Türkiye) ve 
Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası 
(TD-IHK) iş birliğinde “2. Türk-Alman 
Deprem Bölgesi Yeniden Yapılandırma 
Konferansı” düzenlenecek.

GTO ev sahipliğinde gerçekleşecek olan 
etkinlik, yurt içinden ve yurt dışından; 
yeniden yapılanma, afet ve deprem 
konusunda uzman konuşmacıların yanı 
sıra, TEPAV Kurucu Direktörü Prof. Dr. 
Güven Sak’ın katılımlarıyla yapılacak.


